REPUBLIKA EBE SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Prot. Vloré mé, 24 .fg.ZOZS

3; VENDIM
Nr) ﬁ , daté 24.02.2025

PER
DISA NDRYSHIME NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE, NUMERIKE DHE
ORGANIGRAMEN E UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE

Né& mbéshtetje t€ nenit 38, pikal, gérma ¢, nenit 66, 67 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&
Udhézimit t& Ministrisé s&¢ Arsimit dhe Sportit Nr. 27, daté 29.12.2027, “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té larte”, Vendimit
89, daté 20.11.2024, Senati Akademik né mbledhjen e datés, 24.02.2025,

VENDOSI:

1. Sektorét ndihmés-akademiké dhe administrativé t& Universitetit ‘Ismail Qemali’ né nivel
institucional, t& miratuar né Vendimin 89, daté 20.11.2024 t& SA, organizohen né tre
drejtori sipas formatit t& méposhtém:

Struktura Akademike né nivel institucioni

= Senati Akademik

= Rektorati

= Rektori

» Ze&vendésrektori Akademik

» Zévendésrektori pér Marrdhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ né nivel institucioni
= Asistenti i Rektorit
*=  Drejtoria e Shérbimeve ndihmés-akademike
1) Sektori i kurrikulave dhe statistikave
2) Sektori i sigurimit t& brendshém t& cilésisé dhe akreditimit
3) Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit
4) Sektori juridik
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5) SektoriilT

6) Sektori i bibliotekés dhe botimeve

Drejtoria e Kérkim-Zhvillimit dhe Marrdhénieve me t€ tretét
1) Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve

2) Sektori i marrdhénieve me jashté

3) Sektori i promovimit dhe marrédhénieve me publikun

4) Sektori i karrierés, shérbimit té studentéve dhe alumni

5) Qendra e Zhvillimit Rajonal

Struktura Administrative né nivel institucioni

Bordi i Administrimit

Administratori

Sektori i auditimit t& brendshém

Drejtoria e Shérbimeve administrative

1) Sektori ekonomik

2) Sektori i prokurimeve dhe investimeve
3) Sektori i shérbimeve

2. Varésia e strukturés sé brendshme t& Universitetit ‘Ismail Qemali’, sipas Udhézimit Nr. 27,
dat& 29.12.2027 t&¢ MAS, “Pér Strukturat e brendshme Akademike dhe Administrative né
Institucionet Publike t& Arsimit t& Lart&”, éshté si mé& poshté vijon:

a.

Strukturat akademike, ndihmésakademike me karakter mésimor dhe
ndihmé&sakademike me karakter administrativ jané né varési t& Rektorit.

Strukturat akademike dhe ndihmésakademike me karakter mésimor e administrativ né
nivel njésie kryesore kané varési funksionale nga Dekani i njésisé kryesore pérkatése.
Strukturat akademike, ndihmé&sakademike me karakter mésimor, né nivel njésie bazé
kané varési funksionale nga Drejtuesi i njésisé bazé pérkatése.

Strukturat administrative né€ nivel institucioni jané né varési t& Administratorit t&€ UV.
Strukturat administrative né nivel njésie kryesore, né mungesé té¢ Administratoréve té
Fakulteteve, mbeten né varési t& Administratorit t& Institucionit.

Struktura e Auditit t& Brendshém é&shté né varési t&€ Bordit t& Administrimit.
Strukturat juridike, burimeve njerézore, arkiv-protokollit dhe teknologjisé s&
informacionit n& nivel institucioni apo njésie kryesore, ushtojné veprimtaring e tyre né
funksion t& t& gjitha strukturave né institucion. a
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Kjo hierarki organizative paraqitet skematikisht n& Organigramén e Universitetit ‘Ismail
Qemali’, bashkangjitur kétij vendimi.

3. Struktura numerike jo-akademike e Universitetit ‘Ismail Qemali’ né t& gjitha nivelet
ndryshon si mé& poshté:
a. Shtohen 3 pozicione Drejtor drejtorie.
b. Sektori i Kurrikulave dhe Statistikés pakéson pérbérjen né 1 pérgjegjés sektori dhe 2
specialisté (nga 4 specialisté q& kishte mé paré).
c. Numri i laborantéve t& Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore pakésohet né 6
laborant& (nga 7 g& kishte mé paré).
Struktura numerike e ndryshuar paragitet bashkangjitur kétij vendimi.

4. Numri i personelit me angazhim me kohé t& ploté né t& gjitha nivelet né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré, mbetet i pandryshuar: 359 (treqind e pesédhjeté e néntg), sipas
Vendimit 97, datg 17.12.2024, dhe Vendimit 01, daté 17.01.2025 t& SA, i shpérndaré si mé
poshté:

a. Numri i pérgjithshém i personelit akademik me kohé t& ploté nuk ndryshon:
236 (dyqind e tridhjeté e gjashté)

b. Numri i pérgjithshém i personelit ndihmés-akademik dhe administrativ nuk ndryshon:
123 (nj&qind e njézeté e tre).

5. Struktura organizative e miratuar sipas kétij vendimi t& jeté pjesé e Statutit t& UV-sé sipas
sipas nenit 33 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor, né
institucionet arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.

6. Cdo vendim i SA dhe ¢do akt tjetér i brendshém i UV-sg, qé bie ndesh me kété vendim,
shfugizohen.

7. Ngarkohet Rektori i Universitetit pér t& kryer emérimet e 1évizjeve té personelit ekzistues
dhe emérimet e reja né funksion t& plotésimit t& strukturés sé re.

8. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi autoritet drejtuese akademike dhe administrative,
organet drejtuese akademike dhe administrative, si dhe t& gjitha strukturat e tjera t& UV-sé.

9. Numri i personelit t&¢ UV ng& t& gjitha nivelet propozohet pér miratim pérfundimtar né
Bordin e Administrimit.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. Aurela Saliaj 7 &

Web-site;www.univlora.edu.al
0y gZ “info@univlora.edu.al
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STRUKTURA ORGANIZATIVE NUMERIKE
NDIHMES-AKADEMIKE DHE ADMINISTRATIVE
E UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALI’
Nivel Institucioni :

Struktura Akademike
1. Rektori
2. Zv.Rektori Akademik
3. Zv.Rektori pér Marrdhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ

s e
Drejtoria e Shérbimeve ndihmés-akademike
Drejtor i Shérbimeve ndihmés- akademlke 1
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave
specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pergjeg}es sektorl) 1
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH dhe FE 1
spemahst i kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN dhe F SHH 1
2. Sektori i sigurimit te brendshém té cilésisé dhe akredxtlmlt o L
specialist akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés sektorl) 1
specialist raportimi 1

spe01a11st sondazhesh | | | B
3 Sektori i Bunmeve Njerezow dhe AikiV-Pi‘OtOkOﬂlt . ~ ,

spe(:lahst i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komls1oneve té
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé s& Personelit akademik.

(pérgjegjés sektori) 1
specialist protokolli 1
specialist arkive 1
specialist i bu11meve I‘l_] erézore 1
4. Sektori juridik L - , -
specialist pér hamm dhe mterp1 etim dokumentamom hg]ox (perg] egjés
sektori) 1
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1
specialist jurist 1
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spec1allst pr ogram1m1 (perg] eg] &s sektorl)
specialist serverash dhe digitalizimi
specialist rrjetesh kompiuterike dhe audlo VldeO

6. Sekton i bibliotekés dhe bot;meve - -
specialist i laboratorit mediatik UV (perg] eg]es sektorl)
specialist bibliotekés digitale
specialist botimesh

Drejtoria e Kérkim-Zhvillimit dhe Marrdhénieve me té tretét

Dr ejtor i Kérkim-Zhvillimit dhe Marr dhénieve me te tretet
1. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve .
specialist projektesh (pérgjegjés sektori)
specialist p&r kérkimin shkencor dhe doktoratat
spemahst pér organ1z1m1n € akt1v1teteve shkencoxe
- 2. Sektori i marrdhénieve me jashté .
specnahst komunikimi me institucionet — zedhenes Rektoratl
(pérgjegjés sektori)
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e aktiviteteve
ndérinstitucionale
spec1ahst informacioni
3. Sekton i promovimit dhe marrdhemeve me pubhkun ;
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektorl)
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale)
spemahst marketmgu
‘4 Sektori i karrierés, sherblmlt © studenteve dhe alumm
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektorl)
specialist i sh&rbimit té studentéve
spe01ahst pér aktivitetet 50010 kultumre
5 Qendra e Zhvillimit Ra;onal - :
drejtues i gendrés (personel akademlk)
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale

Struktura Administrative

1. Bordi i Administrimit
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2. Acimlnlsgtratorl ; 1
k %ektori iAuditimittbrendshem. . 0 0 b
pérgjegjés sektori 1
specialist auditi — profili jurist 1
specialist auditi — profili ekonomist 1

Drejtoria e Shérbimeve Administrative

Drejtor i Shérbimeve Admmlstratlve 1

~ Sektori ekonomik ..
pérgjegjés sektori 1
specialist ekonomie 2
magazinier 1
2. Sektori i prokurimeve dhe investimeve L
pérgjegjés sektori 1
specialist prokurimi — profili inxhinier 1
specialist prokurimi — profili ekonomist 1

3. Sektoriishérbimeve
pérgjegjés sektori 1
specialist shé&rbimesh 2

shofer 2
punonjés pastrimi 1

Nivel Njésish Kryesore

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

Struktura Akademike

Struktura ndihmés akademxke me karakter admlmstratlv ,

1. Sekretaria mésimore ¢ FSHTN - .-
Kryesekretare i
Sekretare mésimore 4

2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv- Pxotokolllt ; 1

3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike ...

a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
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1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n& QKSH 1
Laborant né& njésité bazé 6
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative = L
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 4
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Struktura Akademike
Struktura ndihmés akademike me karakter admlmstratlv
1. Sekretariamésimoree FSHH ‘ .
Kryesekretare 1
Sekretare mésimore 4
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv- Plotokolht 1
3. Degae Sherblmeve Ndihmes/akademlke ‘ -
a. Specialist i Zyrés s& Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n¢ QKSH 1
Laborant né Dep. e Gjuhéve t& Huaja 1
Struktul a Administrative ,
Dega e Sherblmeve Admlmstratwe ‘
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 3
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FAKULTETI %KONQMIK
Struktura Akademike
Struktura ndlhmes akademike me karakter admmlstratlv
L Sekretarla mésimore ¢ FE -

Tel. Fax ++355222288

Kryesekretare
Sekretare mésimore 3
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv-Protokollit 1
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike . L
a. Specialist i Zyrés s& Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n& QKSH 1
Laborant QKSH 1
Laborant i Departamentit t&€ Biznesit 1
Struktura Administrative
‘Dega e Shérbimeve Administrative -
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 3
FAKULTETI SHENDETIT
Struktura Akademike
Struktura ndihmés akademike me karakter admlmstratlv
1. Sekretaria mésimore ¢ FSH | . . -
Kryesekretare 1
Sekretare mésimore 2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Arkiv- Protokollit 1
3. Degae Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
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Struktura ndihmés akademike me karakter akademik

Specialist n&€ QKSH 1
Laborant né Dep. e Infermierisé 2
Laborant né Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1
Laborant pér laboratorin klinik 1
Struktura Administrative

Degae Shérbimeve Administrative . ‘ -

a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 2
TOTAL

123
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